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1.   W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta; 22 lutego święto

Katedry św. Piotra  Apostoła; 23 lutego św. Polikarpa biskupa;  2 marca 
środa  Popielcowa;  4 marca św. Kazimierza Królewicza.

2.     Środą Popielcową  - 2 marca- rozpoczynamy Wielki Post 2022. W
czasie mszy świętej  w Środę Popielcową na znak pokuty posypujemy głowy
popiołem. Temu zewnętrznemu znakowi powinien towarzyszyć wewnętrzny
akt pokuty za swoje słabości i grzech.

3.    W  Środę  Popielcową  proponuję  przeżycie  jeszcze  jednego  aktu
pokutnego którym jest  „leżenie krzyżem przed Najśw. Sakramentem” .
Po  mszy  św.  nastąpi  wystawienie  Najśw.  Sakramentu  oraz  30  minutowa
adoracja.  W czasie  adoracji  można  uczestniczyć  w tak  zwanej  modlitwie
uniżenia. Praktyka tej modlitwy polega na leżeniu krzyżem  przed ołtarzem

Myślę,  że  niewielu  z  nas  słyszało  o  tej  modlitwie.   Jest  to  modlitwa
szczególna.

Leżenie krzyżem czyli rzucenie się twarzą na ziemię, zwane także
prostacją znane było w Starym Testamencie (Rdz 17,3; Pwt 9,18; 1Krl 8,54;
Joz 5,15) i jest znakiem najgłębszej adoracji oraz pokuty.

Jest  to  modlitwa,  która  usuwa  konsekwencje,  skutki  naszych
grzechów poprzez całkowite uniżenie w żalu za grzechy i skrusze serca i
pokucie.

 

Wielkim propagatorem tej modlitwy w Polsce  jest ks. Dominik Chmielewski,
znany  i  ceniony  „Boży  wojownik”  i  wielbiciel  Maryi.  Odkrył  on
nieprawdopodobną moc i skuteczność tej modlitwy w czasie egzorcyzmów, w
jakich  brał  udział.  Kiedy  księża  i  pomagający  w  tej  posłudze  po
wielogodzinnych zmaganiach się ze złym duchem całkowicie już opadali z sił,
wyszedł on z pokoju, padł krzyżem przed Najświętszym Sakramentem i zaczął
przepraszać za grzechy egzorcyzmowanej dziewczyny, jej rodziców i przodków.



Efekt był natychmiastowy. Zły duch zaczął wyć i krzyczeć, żeby przestał to
robić. Księża widząc, co się dzieje zrobili to samo. W jednej chwili kobieta
została uwolniona całkowicie.

Ks.  Dominik  poleca,  aby  przepraszać  tą  modlitwą  za  nasze  grzechy,
dzieci, grzechy rodziców, przodków i za grzechy naszego małżeństwa, aby w
ten sposób wstawiać się za nimi do Ojca Niebiańskiego w tej pozycji uniżeni.

Zachęcamy do obejrzenia krótkiego filmu, który przybliży nam sens i ideę
modlitwy.

Ks. Dominik Chmielewski: Nieprawdopodobnie skuteczna modlitwa

https://www.youtube.com/watch?v=DbluN1MYR24

Zachęcam  do uczestnictwa w takiej formie modlitwy. Należy przynieść ze
sobą odpowiednio np.: matę koc kali – mate. . Potrzebna jest odwaga oraz chęć
uniżenia  się  przed  Bogiem w duchu  pokory  za  swe  grzechy  z  prośbą   o
darowanie  nam win.  Za  miesiąc  następny akt  prostacji.  Nie  wstydźmy się
uniżyć przed Bogiem..

4.   W WIELKIM POSCIE: Przez 40 dni - do Wielkiego Czwartku-mamy
czas na przygotowanie się do świąt  Zmartwychwstania Chrystusa. Ta
wielkanocna prawda jest najważniejsza w naszym życiu. Przez swą mękę i
zmartwychwstanie  Chrystus odkupił nas od zła i otworzył nam bramy nieba. 
Zmartwychwstanie  odsłania   prawdę  o  naszym  życiu  i  perspektywie
ziemskiego życia człowieka.  By tę prawdę przyjąć sercem i umysłem trzeba
się  przygotować:  Wielki  Post  jest  właśnie  czasem takiego przygotowania.
Praktykami  duchowymi,  które  pomogą  człowiekowi  otworzyć  się  na
perspektywę zmartwychwstania  są: post modlitwa oraz jałmużna. Pomocą w
życiu duchowym jest udział  w rekolekcjach i pogłębiona refleksja nad swym
życiem.

5.   Post ścisły obowiązuje nas w Środę Popielcową oraz w  Wielki Piątek. 
Post ścisły czyli post jakościowy i ilościowy. W tych dniach spożywamy posiłki
bezmięsne: jeden do syta  i dwa skromniejsze. Post ten obowiązuje osoby do
60 roku życia.  Przypominam, o tych dniach postnych,  oraz o zachowaniu
postu w  każdy piątek.  W piątki nie ma ograniczenia ilościowego: obowiązuje
nas tylko  powstrzymanie się od potraw mięsnych, pamiętając o krwawej
ofierze  Chrystusa.

6.   Od niedzieli przed Środą Popielcową rozpoczyna się Tydzień Modlitw 
o Trzeźwość Narodu. Alkoholizm Jest to bardzo poważnym  problemem  w
naszym  narodzie.  Osoba  dotknięta  tą  choroba  powinna  się  zgłosić  na



odpowiednie leczenie, które przy dobrej woli jest skuteczne.  Nasza modlitwa
jest potrzebna, aby osoby dotknięte tą  chorobą podjęły odpowiednią
decyzję!!!!! Jest  trudna decyzja,  lecz najłatwiej jest okłamywać samego
siebie wmawiając sobie, że  się nie jest alkoholikiem.

7.  W okresie Wielkiego Postu: W każdy piątek o 16.20 odprawiamy  DROGĘ
KRZYŻOWĄ.., W każdą niedzielę o g. 15.30 odprawiamy nabożeństwo
Gorzkich  Żali.   Zapraszam  na  te  praktyki  wielkopostne.  Za  udział  w
Gorzkich Żalach można raz w tygodniu  uzyskać odpust zupełny za zmarłych.
Udział w Drodze  Krzyżowej i w nabożeństwie Gorzkich Żali  pomagają nam
zbliżyć się do  zrozumienia  tajemnicy  zbawczej śmierci Chrystusa.

8.   Zachęcam do  udziału  w  nabożeństwie  Gorzkich  Żali.   Każdy   wierzący
powinien w  Wielkim Poście kilka razy uczestniczyć  w tym nabożeństwie.

9.  Dziękuje za ofiary na potrzeby kościoła : P. Irena Gębka; P. Jan Jadwiga
Kawalec;  P. Soja Dorota; P. Bożena Bulska; P. Bąk Zofia;;

10.                 Spotkanie z młodzieżą do bierzmowania 27 lutego g.10 .15.

 


